
                                               ΕΙΣΗΓΗΣΗ
ΘΕΜΑ: « Έγκριση ή μη κοπής δέντρων που φύονται σε κοινόχρηστους χώρους της 

     Δημοτικής  Κοινότητας Αχαρνών σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 13/25-05-2026
     πρακτικό της Επιτροπή κοπής δέντρων Κεντρικού και Νότιου Τομέα».

Κύριε Πρόεδρε,
Παρακαλούμε όπως εισηγηθείτε και φέρετε ως θέμα στην Δημοτική Κοινότητα την έκφραση γνώμης περί 
έγκρισης ή μη κοπής δέντρων που φύονται σε κοινόχρηστους χώρους της Δημοτικής  Κοινότητας Αχαρνών, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 άρθρο 83 παρ. 2ζ και του Ν. 3463/2006.
Έχοντας υπ’ όψιν:

1. Η με αρ. πρωτ.: 26313/30.04.2026 αίτηση της κας ΕΛΕΝΗΣ ΚΟΥΣΙΔΟΥ, με την 

οποία ζητά την κοπή ενός πεύκου, επί της οδού Αναστάσεως 9 (όπισθεν Δωδεκανήσου 38), 

διότι όπως αναφέρει στη αίτησή της: « … υπάρχουν πολλές κάμπιες και έντονη γύρη που 

δημιουργούν πρόβλημα … υπάρχει ανησυχία για αποφυγή κινδύνου πυρκαγιάς, ενώ στο χώρο 

υπάρχουν ζώα και συχνά παιδιά».

2. Η με αρ. πρωτ.: 28408/08.05.2026 αίτηση της κας ΜΑΒΙΔΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΣ, με 

την οποία ζητά την κοπή ενός δέντρου επί της οδού Νεαπόλεως 10 και Αγίου Διονυσίου, διότι 

όπως αναφέρει στην αίτησή της: «έχει μεγαλώσει αρκετά η ρίζα του και έχει κάνει ζημιά στο 

πεζοδρόμιο».

3. Η με αρ. πρωτ.: 21725/07.04.2026 αίτηση της κας ΤΖΙΚΑ ΑΦΡΟΔΙΤΗΣ, με την 

οποία ζητά την κοπή δέντρων στην παιδική χαρά που βρίσκεται επί της οδού 

Ξενοδοχουπαλλήλων και Αφοπλισμού.

4.         Το με αριθμ. 13/25-05-2026 πρακτικό της, σύμφωνα με το οποίο η Επιτροπή    κοπής    δέντρων          
Κεντρικού και Νότιου Τομέα:

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ
Δ/νση Περιβάλλοντος και Πρασίνου
Τμήμα Συντήρησης Πρασίνου 
Κεντρικού και Νότιου Τομέα

          Αχαρνές 11-06-2026

   Προς:  Πρόεδρο Συμβουλίου Δημοτικής  
               Κοινότητας Αχαρνών

ΘΕΜΑ 1



                                                           ΓΝΩΜΟΔΟΤΕΙ

1.Την ΑΠΟΡΡΙΨΗ της με αρ. πρωτ.: 26313/30.04.2026 αίτησης της κας ΕΛΕΝΗΣ ΚΟΥΣΙΔΟΥ, 

για την κοπή ενός πεύκου επί της οδού Αναστάσεως 9 (όπισθεν Δωδεκανήσου 38), ΟΤ 

2780, με ΚΑΕΚ 050284718001/0/0, στην περιοχή Μεγάλα Σχοίνα Α διότι:

Α) Το δέντρο είναι απόλυτα υγιές και η ολοκληρωτική απομάκρυνσή του αποτελεί μέτρο 

δυσανάλογο για ένα πρόβλημα που επιλύεται με τακτική φροντίδα.

Β) Η εμφάνιση της κάμπιας του πεύκου είναι ένα εποχικό, βιολογικό φαινόμενο περιορισμένης 

χρονικής διάρκειας, το οποίο δεν επηρεάζει τη μακροζωία ή την υγεία του και αντιμετωπίζεται 

με συντήρηση και όχι καταστροφή του.

Γ) Ο κίνδυνος πυρκαγιάς δεν δικαιολογεί την εκρίζωση ενός υγιούς δέντρου, αλλά 

προλαμβάνεται πλήρως με την τακτική απομάκρυνση των ξερών πευκοβελονών από το 

έδαφος και τη διενέργεια ενός κλαδέματος.

Προτείνεται κλάδεμα συντήρησης και η εφαρμογή εποχικής βιολογικής προστασίας 

του δέντρου, για να διασφαλιστεί η ασφαλής χρήση του κοινόχρηστου χώρου από τους 

πολίτες.

2.Την ΕΓΚΡΙΣΗ της με αρ. πρωτ.: 28408/08.05.2026 αίτησης της κας ΜΑΒΙΔΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΣ, 

για  την κοπή ενός βραχυχίτωνα επί της οδού Νεαπόλεως 10 και Απολλωνίας, ΟΤ Γ1158, με 

ΚΑΕΚ 050282346009/0/0 στην περιοχή Νεάπολη, διότι το ριζικό σύστημα του δέντρου έχει 

σπάσει και ανασηκώσει το κράσπεδο του πεζοδρομίου, το οποίο είναι πολύ στενό και δεν 

επιτρέπει την ομαλή ανάπτυξή του.

Ως οικολογικό αντιστάθμισμα προτείνεται η φύτευση δύο άλλων δέντρων σε άλλο σημείο 

της πόλης.

3.Την ΑΠΟΡΡΙΨΗ της με αρ. πρωτ.: 21725/07.0.42026 αίτησης της κας ΤΖΙΚΑ ΑΦΡΟΔΙΤΗΣ 

για την κοπή πεύκων εντός της ιδιωτικής παιδικής χαράς επί της οδού Ξενοδοχουπαλλήλων 

και Αφοπλισμού, με ΚΑΕΚ 050285932003/0/0, διότι τα δέντρα είναι υγιή και δεν συντρέχει 

λόγος εκρίζωσής τους. 

Ωστόσο, ο ιδιωτικός χώρος της παιδικής χαράς παραμένει επί του παρόντος κλειδωμένος και 

εκτός λειτουργίας για το κοινό.

Προτείνεται καθαρισμός της κόμης των πεύκων, απομάκρυνση των ξερών ή επικίνδυνων 

κλάδων και  περιποίηση του χώρου, ώστε να εκμηδενιστεί ο κίνδυνος πτώσης κλαδιών μέχρι 

την οριστική αξιοποίηση ή επαναλειτουργία της υποδομής.

*Σας διευκρινίζουμε ότι η Επιτροπή Κοπής Δέντρων Κεντρικού και Νότιου Τομέα γνωμοδοτεί σχετικά με τις   

κοπές δέντρων.

     Παρακαλούμε για την λήψη σχετικής απόφασης.



                            ΣΧΕΔΙΟ             Ο Αντιδήμαρχος
           Περιβάλλοντος και Πρασίνου                         
                                                                 
                                            

                                                                            
                ΞΑΓΟΡΑΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

  

Συνημμένα: 
1. Οι αιτήσεις των ενδιαφερόμενων
2. Το υπ’ αριθμ. 13/25-05-2026 πρακτικό (με φωτογραφίες)

ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ ΤΜΗΜ/ΡΧΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ



                                               ΕΙΣΗΓΗΣΗ
ΘΕΜΑ: « Έγκριση ή μη κοπής δέντρων που φύονται σε κοινόχρηστους χώρους της 

     Δημοτικής  Κοινότητας Αχαρνών σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 15/18-06-2026
     πρακτικό της Επιτροπή κοπής δέντρων Κεντρικού και Νότιου Τομέα».

Κύριε Πρόεδρε,
Παρακαλούμε όπως εισηγηθείτε και φέρετε ως θέμα στην Δημοτική Κοινότητα την έκφραση γνώμης περί 
έγκρισης ή μη κοπής δέντρων που φύονται σε κοινόχρηστους χώρους της Δημοτικής  Κοινότητας Αχαρνών, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 άρθρο 83 παρ. 2ζ και του Ν. 3463/2006.
Έχοντας υπ’ όψιν:

1. Η με αρ. πρωτ.: 34062/03.06.2026 αίτηση του κου ΤΑΡΑΛΙΔΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ, με την 

οποία ζητά την κοπή ενός δέντρου, επί της οδού Διομήδους 5, διότι όπως αναφέρει στη 

αίτησή του: « … βρίσκεται στο όριο της ιδιοκτησίας μου και εμποδίζει την δημιουργία γκαράζ 

για την διάνοιξη πόρτας ώστε να παρκάρω με ασφάλεια το φορτηγό μου».

2. Η με αρ. πρωτ.: 33469/29.05.2026 αίτηση της κας ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ ΕΛΕΝΑΣ, με την 

οποία ζητά την κοπή ενός δέντρου επί της οδού Ηρώων Πολυτεχνείου 123, διότι όπως 

αναφέρει στην αίτησή της: « … όσον αφορά την κοπή ή όχι ενός τεράστιου – άρρωστου δέντρου. 

Εικάζουμε ότι είναι λεύκα. Τα φύλλα της έχουν μαυρίσει και είναι γεμάτο από μελίγκρα (και στα 

φύλλα και στον κορμό), κάτι που εν συνέχεια βρωμίζει και το μπαλκόνι το οποίο και ακουμπά».

3. Η με αρ. πρωτ.: 34106/03.06.2026 αίτηση του κου ΠΕΤΡΑΙΝΑ ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ, με την 

οποία ζητά την κοπή ενός δέντρου επί της οδού Αυξεντίου και Πάτμου 4, διότι όπως 

αναφέρει στην αίτησή του: « … έχει βουλώσει την αποχέτευση και κάθε μήνα φέρνω το 

μηχάνημα για ξεβούλωμα».

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ
Δ/νση Περιβάλλοντος και Πρασίνου
Τμήμα Συντήρησης Πρασίνου 
Κεντρικού και Νότιου Τομέα

          Αχαρνές 23-06-2026

   Προς:  Πρόεδρο Συμβουλίου Δημοτικής  
               Κοινότητας Αχαρνών

ΘΕΜΑ 2



4.               Η με αρ. πρωτ.: 34375/03.06.2026 ένσταση - αίτηση της κας ΜΠΟΓΙΑΤΖΗ ΕΥΑΓΓΕΛΗΣ 

κατά του  05/26.02.2026 πρακτικού κοπής δέντρων. Συγκεκριμένα, η ενιστάμενη είχε αιτηθεί με 

την υπ’ αρ.πρωτ. 3959/22.01.2026 αίτηση την κοπή ενός κυπαρισσιού επί της οδού 

Αλέξανδρου Πάλλη 34 και Δυοβουνιώτη, διότι σύμφωνα με το περιεχόμενό της υποστήριζε ότι 

έχει σπάσει το πεζοδρόμιο και τη μάντρα της οικίας της. Εν συνέχεια, κατόπιν αυτοψίας της 

επιτροπής, απορρίφθηκε η κοπή του εν λόγω δέντρου,   διότι δεν διαπιστώθηκαν ζημιές στην 

μάντρα και στο πεζοδρόμιο. Με την υπό εξέταση ένσταση, η ενιστάμενη επανέρχεται ζητώντας 

την επανεξέταση του αιτήματός αναφέροντας ότι: «… καταστρέφει το πεζοδρόμιο και τη μάντρα 

με τις ρίζες του».

5. Η με αρ. πρωτ. 34457/04.06.2026 αίτηση της κας ΣΟΦΙΑΣ ΡΟΚΑ, με την οποία ζητά την 

κοπή τριών δέντρων και συγκεκριμένα ενός (1) πεύκου επί της οδού Λουκή Ακρίτα 29 και 

δύο πεύκων επί της οδού Άνθιμου Γαζή, διότι όπως αναφέρει στην τεχνική – αιτιολογική 

έκθεσή της: « … για την ασφαλή εκτέλεση οικοδομικών εργασιών … βρίσκονται στο όριο του 

οικοπέδου και παρά τις προσπάθειες της αρχιτεκτονική μελέτης για την διατήρησή τους, 

παρεμποδίζουν την ανέγερση και την λειτουργικότητα της υπό κατασκευήν κατοικίας. Επιπλέον οι 

κορμοί του παρουσιάζουν τέτοια κλίση (προς το εσωτερικό του οικοπέδου) που δημιουργεί 

πρόβλημα στο κτίσμα, ενώ οι ρίζες τους έχουν επεκταθεί εντός του οικοπέδου. Ως εκ τούτου, 

καθίσταται αδύνατη η σωστή και ασφαλής θεμελίωση των περιτοιχίσεων σε βάθος χρόνου και την 

ολοκλήρωση της ανέγερσης του κτιρίου».

6. H με αρ. πρωτ.: 32816/27.05.2026 αίτηση του κου ΜΠΑΙΜΠΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ, με την οποία 

ζητά την κοπή ενός δέντρου επί της οδού Σωκράτους 248, διότι όπως αναφέρει στην αίτησή 

του: «… έχει προκαλέσει υλικές ζημιές στην περιουσία μου και πρέπει να απομακρυνθεί άμεσα».

7. Η με αρ. πρωτ. 36441/11.06.2026 της κας ΚΟΥΤΣΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑΣ, με την οποία 

ζητά την κοπή ενός δέντρου επί της οδού Τιμίου Σταυρού 7.

8.              Το με αριθμ. 15/18-06-2026 πρακτικό της, σύμφωνα με το οποίο η Επιτροπή    κοπής    δέντρων          
Κεντρικού και Νότιου Τομέα:

                                                           ΓΝΩΜΟΔΟΤΕΙ

1.       Την ΑΠΟΡΡΙΨΗ της με αρ. πρωτ.: 34062/03.06.2026 αίτησης του κου ΤΑΡΑΛΙΔΗ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ, για την κοπή ενός κυπαρισσιού επί της οδού Διομήδους 5, ΟΤ 77, με ΚΑΕΚ 

050283316008/0/0, στην περιοχή Άγιος Πέτρος, διότι δεν έχει κατατεθεί η απαιτούμενη οικοδομική 

άδεια ή προέγκριση γκαράζ, στην οποία να αποτυπώνεται ο εγκεκριμένος χώρος στάθμευσης και η 

αντίστοιχη είσοδος-έξοδος οχημάτων.

2.          Την ΑΠΟΡΡΙΨΗ της με αρ. πρωτ.: 33469/29.05.2026 αίτησης της κας ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ 

ΕΛΕΝΑΣ, για  την κοπή μιας  λεύκας επί της οδού Ηρώων Πολυτεχνείου 123, ΟΤ 227, με ΚΑΕΚ       



050282717011/0/0 στην περιοχή Άγιος Πέτρος, διότι το δέντρο είναι υγιές. Προτείνεται κλάδεμα 

ώστε να μην ακουμπούν τα κλαδιά στο μπαλκόνι της αιτούσας.

 3.        Την ΑΠΟΡΡΙΨΗ της με αρ. πρωτ.: 34106/03.06.2026 αίτησης του κου ΠΕΤΡΑΙΝΑ 

ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ, για την κοπή ενός λέυλαντ επί της οδού Πάτμου 4, ΟΤ 376, με ΚΑΕΚ 

050280440026/0/0, στην περιοχή Λυκότρυπα, διότι δεν έχει κατατεθεί: α) κάποιο έγγραφο 

όπως τεχνική έκθεση υδραυλικού ή μηχανικού που να βεβαιώνει υπεύθυνα ότι η εμπλοκή στο 

δίκτυο αποχέτευσης οφείλεται αποκλειστικά σε εισβολή ριζών του συγκεκριμένου δέντρου ή β) 

κάποια απόδειξη δαπάνης από συνεργείο αποφράξεων που να τεκμηριώνει το πρόβλημα.

4.     Την ΑΠΟΡΡΙΨΗ της με αρ. πρωτ. 34375/03.06.2026 ένστασης - αίτησης της κας 

ΜΠΟΓΙΑΤΖΗ ΕΥΑΓΓΕΛΗΣ κατά του υπ’ αρ. 05/26.02.2026 πρακτικού κοπής δέντρων, καθώς από 

την νέα εξέταση του θέματος διαπιστώθηκε ότι το κυπαρίσσι που επικαλείται η αιτούσα, δεν έχει 

προκαλέσει ζημιές στην μάντρα της οικίας καθώς και στο πεζοδρόμιο.

Ως εκ τούτου, παραμένει σε ισχύ το υπ’ αρ. 05/26.02.2026 πρακτικό της Επιτροπής, το οποίο 

απέρριψε ομόφωνα το αίτημα καθώς δεν διαπιστώθηκαν ζημιές στην ιδιοκτησία της.

5.          Την ΕΓΚΡΙΣΗ της με αρ. πρωτ. 34457/04.06.2026 αίτησης της κας ΣΟΦΙΑΣ ΡΟΚΑ, για 

την κοπή ενός (1) πεύκου επί της οδού Λουκή Ακρίτα 29 και δύο πεύκων επί της οδού 

Άνθιμου Γαζή, ΟΤ Γ146, στην περιοχή Πανόραμα, λόγω παρεμπόδισης ανέγερσης νέας 

οικοδομής και ασφάλειας των οικοδομικών εργασιών. Όπως τεκμηριώνεται από την 

υποβληθείσα τεχνική– αιτιολογική έκθεση, τα δέντρα βρίσκονται στο όριο του οικοπέδου, οι 

κορμοί τους παρουσιάζουν έντονη κλίση προς το εσωτερικό αυτού και οι ρίζες τους εμποδίζουν 

τη σωστή και ασφαλή θεμελίωση των περιτοιχίσεων. 

Ως οικολογικό αντιστάθμισμα προτείνεται η φύτευση έξι άλλων δέντρων σε άλλο σημείο της 

πόλης.

6.      Την ΕΓΚΡΙΣΗ της με αρ. πρωτ.: 32816/27.05.2026 αίτησης του κου ΜΠΑΙΜΠΗ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ, για την κοπή μιας δάφνης, επί της οδού Σωκράτους 248, ΟΤ 174 , με ΚΑΕΚ 

050282008011/0/0, στην περιοχή Κεντρικό Μενίδι διότι: α) λόγω της στενότητας του 

πεζοδρομίου και της επακόλουθης έλλειψης επαρκούς ζωτικού χώρου για την ανάπτυξη του 

ριζικού συστήματος του φυτού, παρατηρείται εκτεταμένη επιφανειακή ριζοβολία, με αποτέλεσμα 

από την άσκηση έντονων πιέσεων,  να δημιουργούνται ρωγματώσεις στην όμορη μάντρα της 

οικίας και β) ανασήκωμα του πεζοδρομίου.

Κατά συνέπεια, η κοπή του δέντρου κρίνεται επιβεβλημένη για την άρση της επικινδυνότητας, 

την αποκατάσταση της ασφαλούς διέλευσης των πεζών και την αποτροπή περαιτέρω φθορών 

στην ιδιοκτησία.

Ως οικολογικό αντιστάθμισμα προτείνεται η φύτευση δύο άλλων δέντρων σε άλλο σημείο της 

πόλης.

7.          Την ΕΓΚΡΙΣΗ της με αρ. πρωτ.: 36441/11.06.2026 αίτησης της κας ΚΩΤΣΟΠΟΥΛΟΥ 

ΧΡΙΣΤΙΝΑΣ, για την κοπή μιας καλλωπιστικής δαμασκηνιάς, επί της οδού Τιμίου Σταυρού 7, ΟΤ 

149 , με ΚΑΕΚ 050281660014/0/0, διότι είναι ξερό.



Ως οικολογικό αντιστάθμισμα προτείνεται η φύτευση δύο άλλων δέντρων σε άλλο σημείο της 

πόλης.

*Σας διευκρινίζουμε ότι η Επιτροπή Κοπής Δέντρων Κεντρικού και Νότιου Τομέα γνωμοδοτεί σχετικά με τις        

κοπές δέντρων.

     Παρακαλούμε για την λήψη σχετικής απόφασης.

                            ΣΧΕΔΙΟ             Ο Αντιδήμαρχος
           Περιβάλλοντος και Πρασίνου                         
                                                                 
                                            

                                                                            
                ΞΑΓΟΡΑΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

  

Συνημμένα: 
1. Οι αιτήσεις των ενδιαφερόμενων
2. Το υπ’ αριθμ. 15/18-06-2026 πρακτικό (με φωτογραφίες)

ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ ΤΜΗΜ/ΡΧΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ



                                               ΕΙΣΗΓΗΣΗ
ΘΕΜΑ: « Έγκριση ή μη κοπής δέντρων που φύονται σε κοινόχρηστους χώρους της 

     Δημοτικής  Κοινότητας Αχαρνών σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 16/22-06-2026
     πρακτικό της Επιτροπή κοπής δέντρων Κεντρικού και Νότιου Τομέα».

Κύριε Πρόεδρε,
Παρακαλούμε όπως εισηγηθείτε και φέρετε ως θέμα στην Δημοτική Κοινότητα την έκφραση γνώμης περί 
έγκρισης ή μη κοπής δέντρων που φύονται σε κοινόχρηστους χώρους της Δημοτικής  Κοινότητας Αχαρνών, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 άρθρο 83 παρ. 2ζ και του Ν. 3463/2006.
Έχοντας υπ’ όψιν:

1.        Η με αρ. πρωτ.: 25830/28.04.2026 ένσταση της κας ΔΕΣΠΟΙΝΑΣ ΑΓΓΟΥΡΙΑ, κατά του 

υπ΄αρ. 11/2025 πρακτικού κοπής δέντρων. Συγκεκριμένα, η ενιστάμενη είχε αιτηθεί με την υπ’ αρ. 

49409/29.07.2025  αίτησή της, την κοπή μιας ακακίας επί της οδού Πάρνηθος 71 και Αγίου 

Γεωργίου, αναφέροντας τα εξής: «… για να διατηρήσετε το επικίνδυνο δέντρο κόψατε την ροή του 

πεζοδρομίου ,και των αναπήρων και για τα καροτσάκια των μαμάδων. Το  νερό της υδροφόρας μαζί 

με την λάσπη από τα πανέρια πέφτει επάνω στις τζαμαρίες του καταστήματος και πρώτον τις 

λερώνει και δεύτερον αν πεταχτεί και κάποια μικρή πέτρα θα σπάσει τις τζαμαρίες...»

Εν συνέχεια, κατόπιν αυτοψίας της επιτροπής, το αίτημα απορρίφθηκε με το υπ. αρ. 11/2025 

πρακτικό, με το αιτιολογικό ότι έπειτα από την ανάπλαση της συγκεκριμένης οδού, ο χώρος του 

πεζοδρομίου είναι επαρκής για την διέλευση των πεζών, αναπήρων και καροτσιών.

Με την υπό εξέταση ένσταση, η ενιστάμενη επανέρχεται ζητώντας την επανεξέταση του 

αιτήματός, συμπληρώνοντας ότι το δέντρο: «… κατόπιν αυτοψίας του κυρίου αντιδημάρχου 

Ξαγοράρη, το δέντρο απεδείχθει ακατάλληλον, επικίνδυνο και ευρισκόμενο σε αποσύνθεση».

2.         Το με αριθμ. 16/22-06-2026 πρακτικό της, σύμφωνα με το οποίο η Επιτροπή    κοπής    δέντρων          
Κεντρικού και Νότιου Τομέα:

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ
Δ/νση Περιβάλλοντος και Πρασίνου
Τμήμα Συντήρησης Πρασίνου 
Κεντρικού και Νότιου Τομέα

          Αχαρνές 24-06-2026

   Προς:  Πρόεδρο Συμβουλίου Δημοτικής  
               Κοινότητας Αχαρνών

ΘΕΜΑ 3



                                                           ΓΝΩΜΟΔΟΤΕΙ

1. Την ΑΠΟΡΡΙΨΗ της εν λόγω ένστασης (αρ. πρωτ.: 25830/28.04.2026), για την κοπή 

μιας ακακίας επί της οδού Πάρνηθος 71 και Αγίου Γεωργίου.

Συγκεκριμένα, από τη νέα εξέταση του θέματος, διαπιστώθηκε ότι η εν λόγω ακακία είναι 

απόλυτα υγιής και εύρωστη. Η επέκταση του πεζοδρομίου, όπως διαμορφώθηκε μετά την 

πρόσφατη ανάπλαση, εξασφαλίζει το απαιτούμενο ελεύθερο πλάτος. Η ροή και η διέλευση 

πεζών, αμαξιδίων  ΑμεΑ και παιδικών καροτσιών διεξάγεται απρόσκοπτα και με ασφάλεια. 

Τέλος, η κοπή υγιών δέντρων σε δημόσιους χώρους αντίκειται στην περιβαλλοντική νομοθεσία, 

καθώς το δέντρο συμβάλλει θετικά στο μικροκλίμα της περιοχής. 

Προτείνεται κλάδεμα για την διατήρηση της καθαριότητας της πρόσοψης του 

καταστήματός της.

*Σας διευκρινίζουμε ότι η Επιτροπή Κοπής Δέντρων Κεντρικού και Νότιου Τομέα γνωμοδοτεί σχετικά με τις   

κοπές δέντρων.

     Παρακαλούμε για την λήψη σχετικής απόφασης.

                            ΣΧΕΔΙΟ             Ο Αντιδήμαρχος
           Περιβάλλοντος και Πρασίνου                         
                                                                 
                                            

                                                                            
                ΞΑΓΟΡΑΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

  

Συνημμένα: 
1. Οι αιτήσεις των ενδιαφερόμενων
2. Το υπ’ αριθμ. 16/22-06-2026 πρακτικό (με φωτογραφίες)

ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ ΤΜΗΜ/ΡΧΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ



                                               ΕΙΣΗΓΗΣΗ
ΘΕΜΑ: « Έγκριση ή μη κοπής δέντρων που φύονται σε κοινόχρηστους χώρους της 

     Δημοτικής  Κοινότητας Αχαρνών σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 17/24-06-2026
     πρακτικό της Επιτροπή κοπής δέντρων Κεντρικού και Νότιου Τομέα».

Κύριε Πρόεδρε,
Παρακαλούμε όπως εισηγηθείτε και φέρετε ως θέμα στην Δημοτική Κοινότητα την έκφραση γνώμης περί 
έγκρισης ή μη κοπής δέντρων που φύονται σε κοινόχρηστους χώρους της Δημοτικής  Κοινότητας Αχαρνών, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 άρθρο 83 παρ. 2ζ και του Ν. 3463/2006.
Έχοντας υπ’ όψιν:

1.       Η με αρ. πρωτ.: 37178/15.06.2026 αίτηση του κου ΜΠΑΡΕΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ, κατά του 

υπ΄αρ. 08/2026 πρακτικού κοπής δέντρων. Συγκεκριμένα, ο κος ΜΑΚΑΡΩΝΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ είχε 

αιτηθεί με την υπ’ αρ. 7897/09.02.2026 αίτησή του, την κοπή δέντρων, επί της οδού Λ. 

Θρακομακεδόνων 137, αναφέροντας τα εξής: «… εμποδίζουν την κατεδάφιση του περιμετρικού 

μαντρότοιχου και τη διαμόρφωση του περιβάλλοντα χώρου».

Εν συνέχεια, κατόπιν αυτοψίας της επιτροπής, το αίτημα εγκρίθηκε μερικώς με το υπ. αρ. 

08/2026 πρακτικό και συγκεκριμένα την κοπή ενός πεύκου, επί της οδού Λ. Θρακομακεδόνων 

137, ΟΤ Γ198, με ΚΑΕΚ 050285004004/0/0, με το αιτιολογικό ότι: α) είναι ξηρό (νεκρό), 

στερούμενο ζωτικότητας, με αποτέλεσμα να μην υφίσταται δυνατότητα αποκατάστασης ή 

εξυγίανσής του και β) φέρει κλίση προς το οδόστρωμα, με κίνδυνο αιφνίδιας πτώσης του σε 

διερχόμενο όχημα ή πεζό.

Όσον αφορά στα υπόλοιπα δέντρα και συγκεκριμένα την κοπή των τριών πεύκων και δύο 

ευκαλύπτων, το αίτημα δεν εγκρίθηκε, καθότι κρίθηκαν υγιή και εύρωστα. 

Με την υπό εξέταση ένσταση, ο ενιστάμενος επανέρχεται ζητώντας την επανεξέταση του 

αιτήματός, συμπληρώνοντας ότι: «… αφού έπεσε ο μαντρότοιχος όπως προβλέπονταν από την 

άδεια στην Λ. Θρακομακεδόνων 137, παρατίθενται φωτογραφίες στις οποίες απεικονίζεται η 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ
Δ/νση Περιβάλλοντος και Πρασίνου
Τμήμα Συντήρησης Πρασίνου 
Κεντρικού και Νότιου Τομέα

          Αχαρνές 25-06-2026

   Προς:  Πρόεδρο Συμβουλίου Δημοτικής  
               Κοινότητας Αχαρνών

ΘΕΜΑ 4



επικινδυνότητα των δέντρων που βρίσκονται στο πεζοδρόμιο καθώς και το πεύκο που βρίσκεται 

στην εγκεκριμένη οδό που δημιουργείται και πρέπει να αφαιρεθεί».

2.         Το με αριθμ. 17/24-06-2026 πρακτικό της, σύμφωνα με το οποίο η Επιτροπή    κοπής    δέντρων          

Κεντρικού και Νότιου Τομέα:

                                                           ΓΝΩΜΟΔΟΤΕΙ

1. Την ΜΕΡΙΚΗ ΕΓΚΡΙΣΗ της εν λόγω ένστασης (αρ. πρωτ.: 37178/15.06.2026), για την κοπή 

δύο πεύκων επί της οδού Λ. Θρακομακεδόνων 137, ΟΤ Γ198, με ΚΑΕΚ 050285004004/0/0.

Συγκεκριμένα, από τη νέα εξέταση του θέματος, διαπιστώθηκε ότι :

Α) το πεύκο που απεικονίζεται στην εικόνα 1, κατόπιν της υλοποιηθείσας διάνοιξης της οδού 

Άρτης, βρίσκεται πλέον εντός του διαμορφωμένου οδοστρώματος. Ως εκ τούτου, αποτελεί άμεσο 

φυσικό εμπόδιο για την ασφαλή διέλευση των οχημάτων και συνιστά σοβαρότατο κίνδυνο 

πρόκλησης τροχαίου ατυχήματος.

Β) το πεύκο που απεικονίζεται στην εικόνα 2, φέρει έντονη και μη αναστρέψιμη κλίση προς το 

οδόστρωμα, έχοντας απολέσει τη γεωμετρία και τη στατική του επάρκεια, πιθανόν λόγω της 

αποσταθεροποίησης του εδάφους από τις πρόσφατες εργασίες καθαίρεσης της παρακείμενης 

μάντρας.

Ως οικολογικό αντιστάθμισμα προτείνεται η φύτευση τεσσάρων άλλων δέντρων σε άλλο σημείο 

της πόλης.
     *Σας διευκρινίζουμε ότι η Επιτροπή Κοπής Δέντρων Κεντρικού και Νότιου Τομέα γνωμοδοτεί σχετικά με τις   κοπές 

δέντρων.

 Παρακαλούμε για την λήψη σχετικής απόφασης.

                            ΣΧΕΔΙΟ             Ο Αντιδήμαρχος
           Περιβάλλοντος και Πρασίνου                         
                                                                 
                                            

                                                                            
                ΞΑΓΟΡΑΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

  

Συνημμένα: 
1. Οι αιτήσεις των ενδιαφερόμενων
2. Το υπ’ αριθμ. 17/24-06-2026 πρακτικό (με φωτογραφίες)

ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ ΤΜΗΜ/ΡΧΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ



                                               ΕΙΣΗΓΗΣΗ
ΘΕΜΑ: « Έγκριση ή μη κοπής δέντρων που φύονται σε κοινόχρηστους χώρους της 

     Δημοτικής  Κοινότητας Αχαρνών σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 18/02-07-2026
     πρακτικό της Επιτροπή κοπής δέντρων Κεντρικού και Νότιου Τομέα».

Κύριε Πρόεδρε,
Παρακαλούμε όπως εισηγηθείτε και φέρετε ως θέμα στην Δημοτική Κοινότητα την έκφραση γνώμης περί 
έγκρισης ή μη κοπής δέντρων που φύονται σε κοινόχρηστους χώρους της Δημοτικής  Κοινότητας Αχαρνών, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 άρθρο 83 παρ. 2ζ και του Ν. 3463/2006.
Έχοντας υπ’ όψιν:

1. Η με αρ. πρωτ.: 37065/15.06.2026 αίτηση του κου ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, 

με την οποία ζητά την κοπή ενός δέντρου, επί της οδού Νιόβης 27, διότι όπως αναφέρει στη 

αίτησή του: « … προκαλεί πρόβλημα στατικότητας στην μάντρα της οικίας όπως επίσης και 

καταστροφή στις σωληνώσεις ύδρευσης και αποχέτευσης. Επίσης υπάρχει κίνδυνος ατυχήματος 

καθώς μπλέκεται με καλώδια ρεύματος».

2. Η με αρ. πρωτ.: 37213/15.06.2026 αίτηση της κας ΜΑΓΔΑΣ ΒΑΡΟΤΣΗ, με την 

οποία ζητά την κοπή δέντρων επί της οδού Θεόδωρου Κολοκοτρώνη 77, διότι όπως αναφέρει 

στην αίτησή της: « … υπάρχουν κυπαρρίσσια στην πρασιά του κτιρίου μου ένα εκ των οποίων έχει 

ξεραθεί και είναι επικίνδυνο. Τα άλλα 2 έχουν μεγάλες ρίζες που μπορούν να προκαλέσουν ζημιές».

3. Η με αρ. πρωτ.: 39019/22.06.2026 αίτηση του κου ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗ, με την οποία ζητά την κοπή ενός δέντρου επί της οδού Προκοπίου 4, διότι όπως 

αναφέρει στην αίτησή του: « … υπάρχει πρόβλημα με την αποχέτευση λόγω του δέντρου».

4.         Το με αριθμ. 18/02-07-2026 πρακτικό της, σύμφωνα με το οποίο η Επιτροπή    κοπής    δέντρων          

Κεντρικού και Νότιου Τομέα:

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ
Δ/νση Περιβάλλοντος και Πρασίνου
Τμήμα Συντήρησης Πρασίνου 
Κεντρικού και Νότιου Τομέα

          Αχαρνές 07-07-2026

   Προς:  Πρόεδρο Συμβουλίου Δημοτικής  
               Κοινότητας Αχαρνών

ΘΕΜΑ 5



                                                           ΓΝΩΜΟΔΟΤΕΙ

1.Την ΕΓΚΡΙΣΗ της με αρ. πρωτ.: 37065/15.06.2026 αίτησης του κου ΕΥΘΥΜΙΟΥ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, για την κοπή μιας ακακίας επί της οδού Νιόβης 27, ΟΤ 330Α με ΚΑΕΚ 

050280466020/0/0, στην περιοχή Λυκότρυπα διότι το δέντρο έχει προκαλέσει ζημιές στη 

μάντρα της κατοικίας. Επιπλέον, βρίσκεται εντός του οδοστρώματος με κίνδυνο πρόκλησης 

ατυχήματος σε διερχόμενο όχημα.

2.Την ΑΠΟΡΡΙΨΗ της με αρ. πρωτ.: 37213/15.06.2026 αίτησης της κας ΜΑΓΔΑΣ 

ΒΑΡΟΤΣΗ, για  την κοπή λέυλαντ  επί της οδού Θεόδωρου Κολοκοτρώνη 77, διότι 

βρίσκεται εντός της ιδιοκτησίας.

3. Την ΑΠΟΡΡΙΨΗ της με αρ. .: 39019/22.06.2026 αίτησης του κου ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗ, διότι η κοπή του ευκαλύπτου επί της οδού Προκοπίου 4, έχει εγκριθεί στο 

υπ. αρ. 12/2025 πρακτικό επιτροπής κεντρικού και νότιου τομέα.
     *Σας διευκρινίζουμε ότι η Επιτροπή Κοπής Δέντρων Κεντρικού και Νότιου Τομέα γνωμοδοτεί σχετικά με 

τις   κοπές δέντρων.

 Παρακαλούμε για την λήψη σχετικής απόφασης.

                            ΣΧΕΔΙΟ             Ο Αντιδήμαρχος
           Περιβάλλοντος και Πρασίνου                         
                                                                 
                                            

                                                                            
                ΞΑΓΟΡΑΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

  

Συνημμένα: 
1. Οι αιτήσεις των ενδιαφερόμενων
2. Το υπ’ αριθμ. 18/02-07-2026 πρακτικό (με φωτογραφίες)

ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ ΤΜΗΜ/ΡΧΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ



1

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ
Διεύθυνση Τοπικής Ανάπτυξης 
Τμήμα Αδειοδοτήσεων και 
Ρύθμισης Εμπορικών 
Δραστηριοτήτων

Ταχ. Δ/νση:   Φιλ/φείας 87 & Μπόσδα
Ταχ.Κωδ. :13673 – Αχαρνές 
Συντάκτης Κουκουβάνη Ευαγγελία
Τηλ. 2132072521
email: ekoukouvani@acharnes.g r

Προς:

ΕΙΣΗΓΗΣΗ

Αχαρνές 11/5/2026   

κ. Πρόεδρο Συμβουλίου Δημοτικής Κοινότητας 
Αχαρνών

    Αποδέκτες προς Κοινοποίηση:
   1.κ. Δήμαρχο Αχαρνών
   2. κ. Γενικό Γραμματέα
   3. κ. Αντιδήμαρχο Τοπικής Οικον. Αγροτικής
      Ανάπτυξης & Επιχειρηματικότητας

      ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης για χορήγηση ή μη παράτασης ωραρίου χρήσης μουσικής καταστήματος 

υγειονομικού ενδιαφέροντος ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ – ΠΙΤΣΙΚΑΛΗΣ Ο.Ε. « ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ» 

κ. Πρόεδρε, 

     Παρακαλούμε όπως εισηγηθείτε και  φέρετε ως θέμα στο Συμβούλιο Δημοτικής Κοινότητας 

Αχαρνών την λήψη απόφασης για χορήγηση ή μη παράτασης ωραρίου χρήσης μουσικής 

καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ – ΠΙΤΣΙΚΑΛΗΣ Ο.Ε. « 

ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ», που βρίσκεται στην οδό  Πάρνηθος 404 στις Αχαρνές, με νόμιμο εκπρόσωπο τον κ. 

Σπυρόπουλο Δημήτριο,  έπειτα από την με αριθμ. πρωτ. 11728/25-2-26 αίτησή του.

Σύμφωνα με τις διατάξεις:

   1. Του άρθρου 73 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 283/τ.Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της  

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως  

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

   2. Το άρθρο 75 παρ.1 (γ) 9 του Ν.3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».

   3 Του άρθρου 29 παρ. 3 του Ν. 4442/2016 ΦΕΚ Α΄230/2016) «Νέο Θεσμικό πλαίσιο για την 

άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατάξεις» 

   4. Την  παρ. 3. του άρθρου 7 «Χρήση μουσικής και μουσικών οργάνων» της Κ.Υ.Α. με αριθμ. 

οικ. 16228/2017 (ΦΕΚ Β' 1723/18-05-2017) «Απλούστευση και προτυποποίηση των διοικητικών 

διαδικασιών γνωστοποίησης λειτουργίας Καταστημάτων Υγειονομικού Ενδιαφέροντος, Θεάτρων 

και Κινηματογράφων», η οποία αναφέρει επί λέξει: «Η άδεια της παραγράφου 3 του άρθρου 3 

της Αστυνομικής Διάταξης 3/1996 (Β΄ 15) περί παράτασης ωραρίου εξακολουθεί να ισχύει 

κατά τα οριζόμενα στην παράγραφο 3 του άρθρου 29 του ν. 4442/2016 κ.λ.π .»

ΘΕΜΑ 6
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5. Η παρ.3 του άρθρου 3 της Αστυνομικής Διάταξης 3/1996 96(ΦΕΚ 15/96 τεύχος Β'), περί 

παράτασης ωραρίου εξακολουθεί να ισχύει κατά τα οριζόμενα στην παρ. 3 του άρθρου 29 του Ν. 

4442/2016, και αναφέρει επί λέξει: «Η ανωτέρω άδεια μουσικής χορηγείται μέχρι την 22:00 ώρα 

τη χειμερινή περίοδο και την 23:00 ώρα τη θερινή και μπορεί να παραταθεί ύστερα από αίτηση 

των ενδιαφερομένων, ανάλογα με το είδος των μουσικών οργάνων και τη θέση του κέντρου σε 

σχέση με τους γύρω κατοικημένους χώρους, για τα κέντρα που λειτουργούν σε κλειστό χώρο 

μέχρι την 03.00π.μ. ώρα και για τα κέντρα που λειτουργούν σε ανοικτό χώρο μέχρι την 

02.00π.μ. ώρα, με την προϋπόθεση ότι δεν διαταράσσεται η ησυχία των περιοίκων.»

  6. Την εγκύκλιο 9 αριθ. πρωτ. 5951/24-2-2017 του Υπουργείου Εσωτερικών, όπου 

διευκρινίστηκε ότι στις περιπτώσεις πρόθεσης χρήσης μουσικής ή μουσικών οργάνων, υποβάλλεται 

στην αρμόδια υπηρεσία του Δήμου απλή γνωστοποίηση. 

  7.  Η 6/13 εγκύκλιος του  Εισαγγελέα του Αρείου Πάγου.

  8.  Το άρθρο 285 του Ν.3463/2006 περί ενημερότητας οφειλών.

  

 Σε συμφωνία με τα παραπάνω, σας διαβιβάζουμε συνημμένα: 

         1. Την με αρ. πρωτ. 11728/25-2-26  αίτηση του κ. ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, για 

χορήγηση άδειας παράτασης ωραρίου μουσικής πέραν του προβλεπόμενου ωραρίου για τον 

ΚΛΕΙΣΤΟ χώρο (εσωτερικό) μέχρι την 03.00π.μ. ώρα, (Αστυνομική Διάταξη 3/1996 96, ΦΕΚ 

15/96 τεύχος Β') για την λήψη σχετικής απόφασης  με τα  κάτωθι σε αυτή συνημμένα έγγραφα:

      2. Την υπ. αριθμ. 1261320 (ver. 2) γνωστοποίησης, άδειας ίδρυσης και λειτουργίας καταστήματος 

«ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ» που βρίσκεται στην οδό  ΠΑΡΝΗΘΟΣ 404 στις Αχαρνές, των  ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ – 

ΠΙΤΣΙΚΑΛΗΣ Ο.Ε.

3. Την τροποποίηση γνωστοποίησης ΚΥΕ με αναγνωριστικό ενέργειας 514915/4-5-2026 για 

παράταση ωραρίου μουσικής καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος, μέσω της ηλεκτρονικής 

σελίδας της Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας, Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης. 

4. Την με αριθμ. πρωτ. 66589/8-7-22 βεβαίωση χρήσης γης από την Δ/νση Υπηρεσιών Δόμησης & 

Πολεοδομικών Εφαρμογών του Δήμου μας.

5. Την με αριθ. πρωτ. 9276/13-2-2026 επικαιροποίηση της με αρ. πρωτ. 66589/8-7-22 ανωτέρω 

βεβαίωσης χρήσης γης από την Δ/νση Υπηρεσιών Δόμησης & Πολεοδομικών Εφαρμογών του Δήμου 

μας.  

6. Την με αριθμ. πρωτ. 76997/2-12-25 βεβαίωση μη οφειλής από την Δ/νση Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Δήμου μας.

     Ενημερωτικά σας αναφέρουμε ότι για το συγκεκριμένο κατάστημα δεν έχει υποβληθεί μήνυση 

εντός του έτους για υπέρβαση της άδειας μουσικής & άνευ άδειας παράτασης ωραρίου μουσικής έως 
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σήμερα.  Επισημαίνεται ότι η χρήση μουσικής και η παράταση ωραρίου αυτής βασίζεται στην 

προϋπόθεση ότι δε θα ενοχλούνται οι περίοικοι. Σε περίπτωση που διαπιστωθεί από τα αρμόδια 

Όργανα παραβίαση του ωραρίου ή γενικότερα των όρων και των προϋποθέσεων της χρήσης 

μουσικής στο κατάστημα θα υποβάλλονται τα μέτρα και οι ποινές που προβλέπονται στη σχετική 

νομοθεσία.

          Σε περίπτωση που το κατάστημα  κάνει χρήση μουσικής σε υπαίθριο χώρο, οφείλει  να διαθέτει και 

να διατηρεί  στο χώρο του καταστήματος τεχνική έκθεση αρμόδιου μηχανικού, που θα συνοδεύεται με 

τοπογραφικό διάγραμμα με την θέση και τη φορά των ηχείων. Η τεχνική έκθεση θα τεκμηριώνει ότι η 

ισχύς των ηχείων, η θέση, η απόσταση από κατοικίες, καθώς και τα τυχόν μέτρα ηχοπροστασίας, που 

έχουν ληφθεί, με μέγιστη Α- ηχοστάθμη 80db δεν δημιουργούν πρόβλημα στα σημεία προστασίας 

σύμφωνα με την Υγειονομική Διάταξη Α5/3010/1985 (ΦΕΚ Β’ 593), όπως ισχύει. Στην περίπτωση 

αυτή η παράταση ωραρίου χρήσης μουσικής ισχύει έως τις 02:00 π.μ

Ύστερα από τα ανωτέρω σχετικά έγγραφα και σύμφωνα με την αναφερόμενη κείμενη νομοθεσία η 

υπηρεσία μας ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ την χορήγηση άδειας παράτασης ωραρίου χρήσης μουσικής 

καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ – ΠΙΤΣΙΚΑΛΗΣ Ο.Ε. « 

ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ», που βρίσκεται στην οδό  Πάρνηθος 404 στις Αχαρνές, με νόμιμο εκπρόσωπο τον κ. 

Σπυρόπουλο Δημήτριο,,  για τον ΚΛΕΙΣΤΟ χώρο (εσωτερικό) μέχρι την 03.00π.μ. ώρα και με την 

προϋπόθεση ότι δεν θα διαταράσσεται η ησυχία των περιοίκων (Αστυνομική Διάταξη 3/1996 96, ΦΕΚ 

15/96 τεύχος Β'). 

Παρακαλούμε για τη λήψη της σχετικής απόφασης.

                                                                                           Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  

                                                                                                                                              

                                    ΦΑΛΑΓΓΙΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ   

                                                                              

ΣΥΝΗΜΜΈΝΑ
1. Η υπ’ αρ. 11728/25-2-2026  αίτηση  
2. Η υπ. αριθμ. 1261320 (ver.2) άδεια ίδρυσης και λειτουργίας καταστήματος     
3. Η τροποποίηση γνωστοποίησης ΚΥΕ με αναγνωριστικό ενέργειας 514915/4-5-2026   
4.  Η με αριθμ. πρωτ. 66589/8-7-22 βεβαίωση χρήσης γης  
5. Η με αρ. πρωτ. 9276/13-2-26 επικαιροποίηση βεβαίωσης χρήσης γης 
6.  Η με αριθμ. πρωτ. 76997/2-12-26 βεβαίωση μη οφειλής  
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ
Διεύθυνση Τοπικής Ανάπτυξης 
Τμήμα Αδειοδοτήσεων και 
Ρύθμισης Εμπορικών 
Δραστηριοτήτων

Ταχ. Δ/νση:   Φιλ/φείας 87 & Μπόσδα
Ταχ.Κωδ. :13673 – Αχαρνές 
Συντάκτης Κουκουβάνη Ευαγγελία
Τηλ. 2132072521
email: ekoukouvani@acharnes.g r

Προς:

ΕΙΣΗΓΗΣΗ

Αχαρνές,   

κ. Πρόεδρο Συμβουλίου Δημοτικής Κοινότητας 
Αχαρνών

    Αποδέκτες προς Κοινοποίηση:
   1.κ. Δήμαρχο Αχαρνών
   2. κ. Γενικό Γραμματέα
   3. κ. Αντιδήμαρχο Τοπικής Οικον. Αγροτικής
      Ανάπτυξης & Επιχειρηματικότητας

      ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης για χορήγηση ή μη παράτασης ωραρίου χρήσης μουσικής καταστήματος 

υγειονομικού ενδιαφέροντος ΣΥΓΚΟΥΝΑΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. «ΤΑΒΕΡΝΑ ΑΡΗΣ». 

κ. Πρόεδρε, 

     Παρακαλούμε όπως εισηγηθείτε και  φέρετε ως θέμα στο Συμβούλιο Δημοτικής Κοινότητας 

Αχαρνών την λήψη απόφασης για χορήγηση ή μη παράτασης ωραρίου χρήσης μουσικής 

καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος «ΣΥΓΚΟΥΝΑΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 

«ΤΑΒΕΡΝΑ ΑΡΗΣ», που βρίσκεται στην οδό  ΤΑΤΟΪΟΥ 249 στις Αχαρνές, του κ. ΣΥΓΚΟΥΝΑ 

ΝΕΚΤΑΡΙΟΥ,  έπειτα από την με αριθμ. πρωτ. 14526/9-3-2026 αίτηση του.

Σύμφωνα με τις διατάξεις:

   1. Του άρθρου 73 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 283/τ.Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της  

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως  

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

   2. Το άρθρο 75 παρ.1 (γ) 9 του Ν.3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».

   3 Του άρθρου 29 παρ. 3 του Ν. 4442/2016 ΦΕΚ Α΄230/2016) «Νέο Θεσμικό πλαίσιο για την 

άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατάξεις» 

   4. Την  παρ. 3. του άρθρου 7 «Χρήση μουσικής και μουσικών οργάνων» της Κ.Υ.Α. με αριθμ. 

οικ. 16228/2017 (ΦΕΚ Β' 1723/18-05-2017) «Απλούστευση και προτυποποίηση των διοικητικών 

διαδικασιών γνωστοποίησης λειτουργίας Καταστημάτων Υγειονομικού Ενδιαφέροντος, Θεάτρων 

και Κινηματογράφων», η οποία αναφέρει επί λέξει: «Η άδεια της παραγράφου 3 του άρθρου 3 

της Αστυνομικής Διάταξης 3/1996 (Β΄ 15) περί παράτασης ωραρίου εξακολουθεί να ισχύει 

κατά τα οριζόμενα στην παράγραφο 3 του άρθρου 29 του ν. 4442/2016 κ.λ.π .»

ΘΕΜΑ 7
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5. Η παρ.3 του άρθρου 3 της Αστυνομικής Διάταξης 3/1996 96(ΦΕΚ 15/96 τεύχος Β'), περί 

παράτασης ωραρίου εξακολουθεί να ισχύει κατά τα οριζόμενα στην παρ. 3 του άρθρου 29 του Ν. 

4442/2016, και αναφέρει επί λέξει: «Η ανωτέρω άδεια μουσικής χορηγείται μέχρι την 22:00 ώρα 

τη χειμερινή περίοδο και την 23:00 ώρα τη θερινή και μπορεί να παραταθεί ύστερα από αίτηση 

των ενδιαφερομένων, ανάλογα με το είδος των μουσικών οργάνων και τη θέση του κέντρου σε 

σχέση με τους γύρω κατοικημένους χώρους, για τα κέντρα που λειτουργούν σε κλειστό χώρο 

μέχρι την 03.00π.μ. ώρα και για τα κέντρα που λειτουργούν σε ανοικτό χώρο μέχρι την 

02.00π.μ. ώρα, με την προϋπόθεση ότι δεν διαταράσσεται η ησυχία των περιοίκων.»

  6. Την εγκύκλιο 9 αριθ. πρωτ. 5951/24-2-2017 του Υπουργείου Εσωτερικών, όπου 

διευκρινίστηκε ότι στις περιπτώσεις πρόθεσης χρήσης μουσικής ή μουσικών οργάνων, υποβάλλεται 

στην αρμόδια υπηρεσία του Δήμου απλή γνωστοποίηση. 

  7.  Η 6/13 εγκύκλιος του  Εισαγγελέα του Αρείου Πάγου.

  8.  Το άρθρο 285 του Ν.3463/2006 περί ενημερότητας οφειλών.

  

 Σε συμφωνία με τα παραπάνω, σας διαβιβάζουμε συνημμένα: 

             1. Την με αρ. πρωτ. 14526/9-3-2026  αίτηση του κ. ΣΥΓΚΟΥΝΑ ΝΕΚΤΑΡΙΟΥ, για χορήγηση 

άδειας παράτασης ωραρίου μουσικής πέραν του προβλεπόμενου ωραρίου για τον ΚΛΕΙΣΤΟ χώρο 

(εσωτερικό) μέχρι την 03.00π.μ. ώρα, (Αστυνομική Διάταξη 3/1996 96, ΦΕΚ 15/96 τεύχος Β') για 

την λήψη σχετικής απόφασης  με τα  κάτωθι σε αυτή συνημμένα έγγραφα:

      2. Την υπ. αριθμ. 44538/7-9-2004 άδεια ίδρυσης και λειτουργίας καταστήματος 

«ΨΗΤΟΠΩΛΕΙΟ» που βρίσκεται στην οδό  ΤΑΤΟΪΟΥ 249 στις Αχαρνές, του κ. ΣΥΓΚΟΥΝΑ 

ΝΕΚΤΑΡΙΟΥ.

3. Την τροποποίηση γνωστοποίησης ΚΥΕ με αναγνωριστικό ενέργειας 481288/6-3-2026 για 

παράταση ωραρίου μουσικής καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος, μέσω της ηλεκτρονικής 

σελίδας της Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας, Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης. 

4. Την με αριθμ. πρωτ. 11706/25-2-2026 βεβαίωση χρήσης γης από την Δ/νση Υπηρεσιών 

Δόμησης & Πολεοδομικών Εφαρμογών του Δήμου μας.

5. Την με αριθμ. πρωτ. 11249/24-2-2026 βεβαίωση μη οφειλής από την Δ/νση Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Δήμου μας.

6. Την βεβαίωση καταλληλότητας της μηχανικού Κουτελιδάκη Μαρίας.

7. Την από 20/2/2026 Τεχνική Έκθεση του μηχανικού Πανέτα Ευθύμιου.

     Ενημερωτικά σας αναφέρουμε ότι για το συγκεκριμένο κατάστημα δεν έχει υποβληθεί μήνυση 

εντός του έτους για υπέρβαση της άδειας μουσικής & άνευ άδειας παράτασης ωραρίου μουσικής έως 

σήμερα.  Επισημαίνεται ότι η χρήση μουσικής και η παράταση ωραρίου αυτής βασίζεται στην 
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προϋπόθεση ότι δε θα ενοχλούνται οι περίοικοι. Σε περίπτωση που διαπιστωθεί από τα αρμόδια 

Όργανα παραβίαση του ωραρίου ή γενικότερα των όρων και των προϋποθέσεων της χρήσης 

μουσικής στο κατάστημα θα υποβάλλονται τα μέτρα και οι ποινές που προβλέπονται στη σχετική 

νομοθεσία.

          Σε περίπτωση που το κατάστημα  κάνει χρήση μουσικής σε υπαίθριο χώρο, οφείλει  να διαθέτει και 

να διατηρεί  στο χώρο του καταστήματος τεχνική έκθεση αρμόδιου μηχανικού, που θα συνοδεύεται με 

τοπογραφικό διάγραμμα με την θέση και τη φορά των ηχείων. Η τεχνική έκθεση θα τεκμηριώνει ότι η 

ισχύς των ηχείων, η θέση, η απόσταση από κατοικίες, καθώς και τα τυχόν μέτρα ηχοπροστασίας, που 

έχουν ληφθεί, με μέγιστη Α- ηχοστάθμη 80db δεν δημιουργούν πρόβλημα στα σημεία προστασίας 

σύμφωνα με την Υγειονομική Διάταξη Α5/3010/1985 (ΦΕΚ Β’ 593), όπως ισχύει. Στην περίπτωση 

αυτή η παράταση ωραρίου χρήσης μουσικής ισχύει έως τις 02:00 π.μ

Ύστερα από τα ανωτέρω σχετικά έγγραφα και σύμφωνα με την αναφερόμενη κείμενη νομοθεσία η 

υπηρεσία μας ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ την χορήγηση άδειας παράτασης ωραρίου χρήσης μουσικής 

καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος «ΣΥΓΚΟΥΝΑΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. «ΤΑΒΕΡΝΑ 

ΑΡΗΣ», που βρίσκεται στην οδό  ΤΑΤΟΪΟΥ 249 στις Αχαρνές, του κ. ΣΥΓΚΟΥΝΑ ΝΕΚΤΑΡΙΟΥ,  

για τον ΚΛΕΙΣΤΟ χώρο (εσωτερικό) μέχρι την 03.00π.μ. ώρα και με την προϋπόθεση ότι δεν θα 

διαταράσσεται η ησυχία των περιοίκων (Αστυνομική Διάταξη 3/1996 96, ΦΕΚ 15/96 τεύχος Β'). 

Παρακαλούμε για τη λήψη της σχετικής απόφασης.

                                                                                           Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  

                                                                                                                      κ.α.α.                        

                                  ΚΟΥΚΟΥΒΑΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ   

                                                                              

ΣΥΝΗΜΜΈΝΑ
1. Η υπ’ αρ. 14526/9-3-2026  αίτηση  
2. Η υπ. αριθμ. 44538/7-9-2004 άδεια ίδρυσης και λειτουργίας καταστήματος     
3. Η τροποποίηση γνωστοποίησης ΚΥΕ με αναγνωριστικό ενέργειας 481288/6-3-2026   
4.  Η με αριθμ. πρωτ. 11706/25-2-2026 βεβαίωση χρήσης γης   
5.  Η με αριθμ. πρωτ. 11249/24-2-2026 βεβαίωση μη οφειλής  
6. Η βεβαίωση καταλληλότητας της μηχανικού  
7. Η από 20/2/2026 Τεχνική Έκθεση του μηχανικού 
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ
Διεύθυνση Τοπικής Ανάπτυξης 
Τμήμα Αδειοδοτήσεων και 
Ρύθμισης Εμπορικών 
Δραστηριοτήτων

Ταχ. Δ/νση:   Φιλ/φείας 87 & Μπόσδα
Ταχ.Κωδ. :13673 – Αχαρνές 
Συντάκτης Κουκουβάνη Ευαγγελία
Τηλ. 2132072521
email: ekoukouvani@acharnes.g r

Προς:

ΕΙΣΗΓΗΣΗ

Αχαρνές 11/5/2026   

κ. Πρόεδρο Συμβουλίου Δημοτικής Κοινότητας 
Αχαρνών

    Αποδέκτες προς Κοινοποίηση:
   1.κ. Δήμαρχο Αχαρνών
   2. κ. Γενικό Γραμματέα
   3. κ. Αντιδήμαρχο Τοπικής Οικον. Αγροτικής
      Ανάπτυξης & Επιχειρηματικότητας

      ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης για χορήγηση ή μη παράτασης ωραρίου χρήσης μουσικής καταστήματος 

υγειονομικού ενδιαφέροντος ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ – ΠΙΤΣΙΚΑΛΗΣ Ο.Ε. « ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ» 

κ. Πρόεδρε, 

     Παρακαλούμε όπως εισηγηθείτε και  φέρετε ως θέμα στο Συμβούλιο Δημοτικής Κοινότητας 

Αχαρνών την λήψη απόφασης για χορήγηση ή μη παράτασης ωραρίου χρήσης μουσικής 

καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ – ΠΙΤΣΙΚΑΛΗΣ Ο.Ε. « 

ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ», που βρίσκεται στην οδό  Πάρνηθος 404 στις Αχαρνές, με νόμιμο εκπρόσωπο τον κ. 

Σπυρόπουλο Δημήτριο,  έπειτα από την με αριθμ. πρωτ. 11728/25-2-26 αίτησή του.

Σύμφωνα με τις διατάξεις:

   1. Του άρθρου 73 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 283/τ.Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της  

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως  

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

   2. Το άρθρο 75 παρ.1 (γ) 9 του Ν.3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».

   3 Του άρθρου 29 παρ. 3 του Ν. 4442/2016 ΦΕΚ Α΄230/2016) «Νέο Θεσμικό πλαίσιο για την 

άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατάξεις» 

   4. Την  παρ. 3. του άρθρου 7 «Χρήση μουσικής και μουσικών οργάνων» της Κ.Υ.Α. με αριθμ. 

οικ. 16228/2017 (ΦΕΚ Β' 1723/18-05-2017) «Απλούστευση και προτυποποίηση των διοικητικών 

διαδικασιών γνωστοποίησης λειτουργίας Καταστημάτων Υγειονομικού Ενδιαφέροντος, Θεάτρων 

και Κινηματογράφων», η οποία αναφέρει επί λέξει: «Η άδεια της παραγράφου 3 του άρθρου 3 

της Αστυνομικής Διάταξης 3/1996 (Β΄ 15) περί παράτασης ωραρίου εξακολουθεί να ισχύει 

κατά τα οριζόμενα στην παράγραφο 3 του άρθρου 29 του ν. 4442/2016 κ.λ.π .»
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5. Η παρ.3 του άρθρου 3 της Αστυνομικής Διάταξης 3/1996 96(ΦΕΚ 15/96 τεύχος Β'), περί 

παράτασης ωραρίου εξακολουθεί να ισχύει κατά τα οριζόμενα στην παρ. 3 του άρθρου 29 του Ν. 

4442/2016, και αναφέρει επί λέξει: «Η ανωτέρω άδεια μουσικής χορηγείται μέχρι την 22:00 ώρα 

τη χειμερινή περίοδο και την 23:00 ώρα τη θερινή και μπορεί να παραταθεί ύστερα από αίτηση 

των ενδιαφερομένων, ανάλογα με το είδος των μουσικών οργάνων και τη θέση του κέντρου σε 

σχέση με τους γύρω κατοικημένους χώρους, για τα κέντρα που λειτουργούν σε κλειστό χώρο 

μέχρι την 03.00π.μ. ώρα και για τα κέντρα που λειτουργούν σε ανοικτό χώρο μέχρι την 

02.00π.μ. ώρα, με την προϋπόθεση ότι δεν διαταράσσεται η ησυχία των περιοίκων.»

  6. Την εγκύκλιο 9 αριθ. πρωτ. 5951/24-2-2017 του Υπουργείου Εσωτερικών, όπου 

διευκρινίστηκε ότι στις περιπτώσεις πρόθεσης χρήσης μουσικής ή μουσικών οργάνων, υποβάλλεται 

στην αρμόδια υπηρεσία του Δήμου απλή γνωστοποίηση. 

  7.  Η 6/13 εγκύκλιος του  Εισαγγελέα του Αρείου Πάγου.

  8.  Το άρθρο 285 του Ν.3463/2006 περί ενημερότητας οφειλών.

  

 Σε συμφωνία με τα παραπάνω, σας διαβιβάζουμε συνημμένα: 

         1. Την με αρ. πρωτ. 11728/25-2-26  αίτηση του κ. ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, για 

χορήγηση άδειας παράτασης ωραρίου μουσικής πέραν του προβλεπόμενου ωραρίου για τον 

ΚΛΕΙΣΤΟ χώρο (εσωτερικό) μέχρι την 03.00π.μ. ώρα, (Αστυνομική Διάταξη 3/1996 96, ΦΕΚ 

15/96 τεύχος Β') για την λήψη σχετικής απόφασης  με τα  κάτωθι σε αυτή συνημμένα έγγραφα:

      2. Την υπ. αριθμ. 1261320 (ver. 2) γνωστοποίησης, άδειας ίδρυσης και λειτουργίας καταστήματος 

«ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ» που βρίσκεται στην οδό  ΠΑΡΝΗΘΟΣ 404 στις Αχαρνές, των  ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ – 

ΠΙΤΣΙΚΑΛΗΣ Ο.Ε.

3. Την τροποποίηση γνωστοποίησης ΚΥΕ με αναγνωριστικό ενέργειας 514915/4-5-2026 για 

παράταση ωραρίου μουσικής καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος, μέσω της ηλεκτρονικής 

σελίδας της Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας, Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης. 

4. Την με αριθμ. πρωτ. 66589/8-7-22 βεβαίωση χρήσης γης από την Δ/νση Υπηρεσιών Δόμησης & 

Πολεοδομικών Εφαρμογών του Δήμου μας.

5. Την με αριθ. πρωτ. 9276/13-2-2026 επικαιροποίηση της με αρ. πρωτ. 66589/8-7-22 ανωτέρω 

βεβαίωσης χρήσης γης από την Δ/νση Υπηρεσιών Δόμησης & Πολεοδομικών Εφαρμογών του Δήμου 

μας.  

6. Την με αριθμ. πρωτ. 76997/2-12-25 βεβαίωση μη οφειλής από την Δ/νση Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Δήμου μας.

     Ενημερωτικά σας αναφέρουμε ότι για το συγκεκριμένο κατάστημα δεν έχει υποβληθεί μήνυση 

εντός του έτους για υπέρβαση της άδειας μουσικής & άνευ άδειας παράτασης ωραρίου μουσικής έως 
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σήμερα.  Επισημαίνεται ότι η χρήση μουσικής και η παράταση ωραρίου αυτής βασίζεται στην 

προϋπόθεση ότι δε θα ενοχλούνται οι περίοικοι. Σε περίπτωση που διαπιστωθεί από τα αρμόδια 

Όργανα παραβίαση του ωραρίου ή γενικότερα των όρων και των προϋποθέσεων της χρήσης 

μουσικής στο κατάστημα θα υποβάλλονται τα μέτρα και οι ποινές που προβλέπονται στη σχετική 

νομοθεσία.

          Σε περίπτωση που το κατάστημα  κάνει χρήση μουσικής σε υπαίθριο χώρο, οφείλει  να διαθέτει και 

να διατηρεί  στο χώρο του καταστήματος τεχνική έκθεση αρμόδιου μηχανικού, που θα συνοδεύεται με 

τοπογραφικό διάγραμμα με την θέση και τη φορά των ηχείων. Η τεχνική έκθεση θα τεκμηριώνει ότι η 

ισχύς των ηχείων, η θέση, η απόσταση από κατοικίες, καθώς και τα τυχόν μέτρα ηχοπροστασίας, που 

έχουν ληφθεί, με μέγιστη Α- ηχοστάθμη 80db δεν δημιουργούν πρόβλημα στα σημεία προστασίας 

σύμφωνα με την Υγειονομική Διάταξη Α5/3010/1985 (ΦΕΚ Β’ 593), όπως ισχύει. Στην περίπτωση 

αυτή η παράταση ωραρίου χρήσης μουσικής ισχύει έως τις 02:00 π.μ

Ύστερα από τα ανωτέρω σχετικά έγγραφα και σύμφωνα με την αναφερόμενη κείμενη νομοθεσία η 

υπηρεσία μας ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ την χορήγηση άδειας παράτασης ωραρίου χρήσης μουσικής 

καταστήματος υγειονομικού ενδιαφέροντος ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ – ΠΙΤΣΙΚΑΛΗΣ Ο.Ε. « 

ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ», που βρίσκεται στην οδό  Πάρνηθος 404 στις Αχαρνές, με νόμιμο εκπρόσωπο τον κ. 

Σπυρόπουλο Δημήτριο,,  για τον ΚΛΕΙΣΤΟ χώρο (εσωτερικό) μέχρι την 03.00π.μ. ώρα και με την 

προϋπόθεση ότι δεν θα διαταράσσεται η ησυχία των περιοίκων (Αστυνομική Διάταξη 3/1996 96, ΦΕΚ 

15/96 τεύχος Β'). 

Παρακαλούμε για τη λήψη της σχετικής απόφασης.

                                                                                           Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  

                                                                                                                                              

                                    ΦΑΛΑΓΓΙΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ   

                                                                              

ΣΥΝΗΜΜΈΝΑ
1. Η υπ’ αρ. 11728/25-2-2026  αίτηση  
2. Η υπ. αριθμ. 1261320 (ver.2) άδεια ίδρυσης και λειτουργίας καταστήματος     
3. Η τροποποίηση γνωστοποίησης ΚΥΕ με αναγνωριστικό ενέργειας 514915/4-5-2026   
4.  Η με αριθμ. πρωτ. 66589/8-7-22 βεβαίωση χρήσης γης  
5. Η με αρ. πρωτ. 9276/13-2-26 επικαιροποίηση βεβαίωσης χρήσης γης 
6.  Η με αριθμ. πρωτ. 76997/2-12-26 βεβαίωση μη οφειλής  


